ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

Asg/dir;geral

Anexo Administrativo Ver. Paulo de Oliveira Fernandes - Praça Tancredo de Almeida Neves, s/n
Fone: 3566-8900 site: www.juina.mt.leg.br

CEP 78320-000 – Juína - Mato Grosso

A Sua Excelência o Senhor

Sandro Candido da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Juína

REQUERIMENTO DE DIÁRIAS N.º  073/2018

Eu, Aparecida de Souza Gomes, Diretora Geral desta Casa de Leis, cumprindo o

disposto no artigo 136 da Lei Complementar n. º 1022/2008 de 06 de maio de 2008 e em atenção a

Resolução n.º 001/2012 de 01/05/2012, vêm mui respeitosamente, REQUERER a liberação de 06 (seis)

diárias, para deslocamento urbano, alimentação e estadia em Cuiabá - MT, nos dias 16, 17, 18, 19 de

outubro de 2018, para participação dia 16 e 17 de outubro no curso  Implantação do "e-Social" -

Atividade e Prática - 12 horas/aula  e o segundo evento dias 17, 18 e 19  - Regime de Previdência

Própria – carga horária 16 horas, ambos promovidos pela Escola de Contas do Tribunal de Contas de

Mato Grosso, gratuitamente.

Destaco ser importante atualizar os conhecimentos referentes estes temas, pois ambos

são complexos e vivemos a eminencia de mudanças consideráveis para o ano de 2019, que implicarão

em  possíveis  mudanças de data de pagamento de subsídios e salários.

No tocante ao encontro dos Gestores dos RPPS, nosso interesse é conhecer as duvidas

dos gestores, os avanços, as dificuldade dos regimes adotados em Juína, pois isto tem implicação direta

na vida dos servidores efetivos desta Casa de Leis.

• Anexo: homologação da inscrição, detalhes da capacitação e programação do evento.

• Data da viagem prevista para dia 15 de outubro (domingo) de carro e retorno dia 20 de outubro

(sábado)

Nestes termos, peço e Aguardo deferimento.

Juína, 26 de setembro de 2018.

Aparecida de Souza Gomes
Servidora requerente